平成２７年度　第２１回人事委員会　会議結果
	１　開催日時

　　　平成２８年２月１６日（火）午前１０時１５分～１０時３５分
	２　開催場所

　　　人事委員会委員室（県庁第二庁舎７階）
	３　出席者

【人事委員】　　　委 員 長    曽　我　紀　厚

　　　　　　　　　　委　　員　　中　原　　　都

　　　　　　　　　　委　　員　　上　田　博　久

【事務局職員】　　事務局長　　三王寺　由　道　　次長兼任用課長　　谷　口　正　博

　　　　　　　　　　給与課長　　吉　野　一　朗　　係　    　  長　　富　山　哲　明

　　　　　　　　　　係　　長　　向　井　京　子　　係　　　　　長　　河　村　　　淳

　　　　　　　　　　係　　長　　古　川　真　史

【傍聴者】　　　　なし
	４　議　題

議案第１号　不服申立ての受理及び審査員の指名について

議案第２号　人事委員会委員長通知の一部改正（職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の運用通知）
	５　議事の公開・非公開

議事について公開又は非公開のどちらとするかについて審議を行い、議案第１号は非公開、議案第２号は公開とすることについて全員の合意を得た。

	６　議　事

１　議案第１号

不服申立ての受理及び審査員の指名について、事務局が説明し、原案のとおり決定した。
２　議案第２号

　人事委員会委員長通知（職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の運用通知）の一部改正について事務局が説明し、原案のとおり決定した。
【説明】

　以下のとおり人事委員会委員長通知の一部を改正しようとするもの。

（１）改正する通知の名称

    　職員の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の運用について（昭和52年１月25日付発鳥人委第14号鳥取県人事委員会委員長通知）

（２）概要

  　  農業改良助長法施行令（昭和27年政令第148号）の一部改正等を踏まえ、学歴免許等資格区分表について所要の改正を行うもの。

（３）施行日

      平成28年２月16日とする。
	７　次回人事委員会の開催

　　平成28年２月26日（金）午後３時から開催することとした。

- 2 -